REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

solicitar informações acerca da distribuição de
carne e frutas nas creches municipais

Senhor Presidente

REQUERIMENTO
Com base nos artigos 161 e 162, § 3º, incisos V e VI do Regimento Interno desta Augusta
Casa de Leis, solicito ao Exmo. Sr. Presidente, Vereador Chico 2000, que encaminhe o
presente requerimento ao Exmo. Sr. Prefeito de Cuiabá/MT. Conforme o artigo 64 da Lei
Orgânica Municipal, peço que o Sr. Prefeito envie a esta Casa, no prazo de 15 (quinze) dias,
solicitar as seguintes informações:

Composição  do  cardápio  oferecido  nas  creches  municipais,  especificando  a  quantidade  e
variedade de carnes e frutas incluídas nas refeições diárias.
Processo de aquisição e fornecimento de alimentos: Quais são os fornecedores responsáveis pelo
fornecimento de carnes e frutas para as creches municipais? Favor informar a frequência das
entregas e se há algum controle de qualidade realizado.
Cronograma de distribuição de carnes e frutas nas creches municipais: Detalhar a frequência e os
registros  de  entrega  desses  alimentos  nos  últimos  seis  meses,  mencionando  se  houve
interrupções ou falhas na entrega.

JUSTIFICATIVA

Para conhecimento e com base nas atribuições e funções da Câmara Municipal de Cuiabá
com previsão Regimental no artigo 2º, § 3º de papel fiscalizador.

Pelos motivos acima expostos, submetemos a apreciação do Presidente desta Casa para o
conhecimento do presente requerimento, bem como, requeiro ao Gabinete da Prefeitura
Municipal de Cuiabá as informações supramencionadas.

 Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em 21 de outubro de 2024.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340035003500350030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de outubro de 2024.

Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340035003500350030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-23T12:42:05-0400